
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 06/09/2017.  
 Data Esecutività: 14/09/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 7   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 25660/2017  
 
Determinazione n. 2008  del   06 settembre 2017  
 
Oggetto:  Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 de l d.lgs. n. 50/2016 per l’ affidamento del servizio di 
verifica della progettazione definitiva ed esecutiv a, dell’intervento di rigenerazione urbana della 
periferia est della Citta’ di Mantova secondo il pr ogetto "Mantova Hub". CIG: 707061366D - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA -CIG pubblicazioni: 71919 47669 (VIVENDA) - 7192365F58 (IL SOLE 
24ORE) - 7192052D0D (A. MANZONI & C) - 7192073E61 ( VIDIEMME)  
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
• che con Decreto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri del 25/05/2016 è stato promosso con 

apposito bando il “Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza 
delle periferie”; 

• che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 25/08/2016 l’Amministrazione ha approvato il 
progetto integrato "Mantova HUB" relativo alla rigenerazione urbana della periferia est della città di 
Mantova” ai fini della candidatura al suddetto bando; 

• che  con il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 6 dicembre 2016, pubblicato in Gazzetta 
ufficiale il 5 gennaio 2017 è stata approvata la graduatoria del Programma straordinario di intervento per 
la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie; 

• che il Comune di Mantova come si evince dall’allegato al suddetto DPCM 06/12/2016 è risultato 
assegnatario dell’importo di euro 17.953.878,00 essendo ricompreso nei primi 24 progetti finanziati sul 
Fondo appositamente istituito con l’articolo 1, comma 974, della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

• che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09/02/2017 si è proceduto all’aggiornamento del 
programma triennale opere pubbliche 2017-2019 e relativo elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2017 
con l’inserimento del progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo all’intervento di rigenerazione 
urbana della periferia est della Città di Mantova denominato Mantova Hub”; 

• che il suddetto progetto si compone di quattro lotti funzionali cosi denominati e per i quali sono stati 
acquisiti i seguenti CUP: 

o Lotto 1: “piazza del pensiero”- CUP: I61E16000640005 
o Lotto 2: “piazza della Terra” - CUP: I61B16000520005 
o Lotto 3: “piazza del paesaggio” - CUP: I67B16000410005 
o Lotto 4: “piazza dell’acqua” la cui attuazione è demandata a successiva fase non essendo 

ricompreso nel progetto candidato 
• che per l’attuazione del progetto si è reso necessario ricorrere all’affidamento esterno dei servizi di 

ingegneria e architettura di cui all'art. 3, lett. vvvv) del D.Lgs. n. 50/2016 avviati con determinazione a 
contrarre n. 3170 /2017 e aggiudicati definitivamente con determinazione n. 795/2017; 

• con Determinazione n. 1148 del 23 maggio 2017 è stata indetta procedura aperta per l’affidamento dei 
servizi di verifica della progettazione definitiva ed esecutiva, dell’intervento di rigenerazione urbana della 
periferia est della città di Mantova secondo il progetto denominato "Mantova Hub" con la seguente 
specificazione del servizio richiesto; 

o Lotto 1: interamente, rispetto a tutti i lavori previsti 
o Lotto 2: interamente, rispetto a tutti i lavori previsti 
o Lotto 3: sono escluse tutte le attività progettuali relative alla realizzazione dei campi da calcio 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 06/09/2017.  
 Data Esecutività: 14/09/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 7   

• con la stessa Determinazione n. 1148/2017 sono stati approvati il Bando di gara, il Capitolato Tecnico 
prestazionale, il Disciplinare di gara, completi di relativi allegati e ne è stata disposta adeguata  
pubblicazione ai sensi di legge;  

 
DATO ATTO  che la procedura di gara è stata resa pubblica in data 26/05/2016, come indicato nella 
determina a contrarre, attraverso le seguenti pubblicazioni: 
• su GUCE ( Gazzetta ufficiale Comunità Europea) 
• su GURI ( Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) 
• sul sito internet del Comune di Mantova 
• sui siti informatici dell’Osservatorio e del Ministero delle Infrastrutture; 
• all’Albo Pretorio del Comune di Mantova  
e per estratto: 
• su n. 2 quotidiani nazionali:” Il sole 24 ore ” e “ La Repubblica” 
• su n. 2 quotidiani locali : “La Gazzetta di Mantova “ e “la Voce di Mantova”; 
 
ATTESO che la suddetta documentazione di gara prevede in particolare: 
• criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, così come dettagliato 

all’art. 8 del disciplinare di gara; 
• valore stimato del servizio posto a base di gara € 321.422,27 IVA e oneri  professionali esclusi; 
• la non sussistenza di rischi interferenziali, e conseguenti oneri di sicurezza ex art. 26 del D.Lgs. 

81/2008,in quanto prevalentemente attività intellettuale; 
• Responsabile Unico del Procedimento è l’ingegnere Giacomo Celona, giusta Determinazione n. 758 del 

04 aprile 2017  
•  In termine per la presentazione delle offerte è stato fissato il 03/07/2017 e la prima seduta pubblica è 

stata fissata il 05/07/2017; 
 
VISTI  
• il verbale di gara n. 1 del 05.07.2017 (PGE 42133/2017), in atti; 
• la Determinazione n. 1524  del 07 luglio 2017 con la quale è stato  approvato il sopraindicato verbale, 

con elenco degli operatori ammessi, la cui pubblicazione è avvenuta sul sito istituzionale così come 
previsto all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 
RICHIAMATA  la Determinazione n. 1566  del  14 luglio 2017, con cui ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 
è stata nominata la commissione di aggiudicazione; 
 
VISTI i verbali: n. 2  del 18.07.2017 (PGE 42134/2017), n. 3 del 19.07.2017 (PGE 42136/2017), n. 4 del 
21.07.2017 (PGE 42137/2017), n. 5 del 24.07.2017 (PGE 42144/2017), relativi alle sedute riservate della 
Commissione giudicatrice, approvati con Determinazione n. 1689 del   31 luglio 2017; 
 
CONSIDERATO che in data 02/08/207 ha avuto luogo la seconda seduta pubblica per l’apertura dell’offerta 
economica e l’assegnazione del relativo punteggio parziale di gara da sommarsi al punteggio dell’offerta 
tecnica; 
 
PRESO ATTO  
• a seguito dei lavori della Commissione, l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata essere 

quella presentata dal concorrente Conteco Check S.r.l che ha ottenuto il punteggio più alto pari a 96,404 
punti (70 punti per l’offerta tecnica e 26,404 punti per l’offerta economica) con un’offerta economica di 
euro 80.387,71 (IVA  e oneri esclusa) pari ad  un ribasso percentuale del 74,99% sull’importo a basa di 
gara; 

• che tale offerta come indicato nel verbale di gara n. 6 del 02/08/2017  (PGE 42151/2017) ha presentato i 
caratteri dell’offerta anormalmente bassa così come individuati dall’art. 97 c. 3 del D. Lgs. 50/2016; 

 
CONSTATATO  che il concorrente Conteco Check S.r.l., a seguito di richiesta delle giustificazioni ha fornito 
in data 11.08.2017  idonea documentazione a supporto della conguità dell’offerta (PGE 41871 del 
16.08.2017); 
 
ATTESO che il concorrente Conteco Check S.r.l., a comprova dei requisiti di ordine speciale ( economico-
finanziari/ tecnico-professionali) ha fornito la necessaria documentazione in sede di gara;  



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 06/09/2017.  
 Data Esecutività: 14/09/2017 
 
 
 

 Pagina 3 di 7   

 
RICHIAMATO  il verbale del 18.08.2017 (PGE 44153/2017) relativo alla seduta congiunta tra RUP e 
commissione di gara, per la valutazione delle giustificazioni prodotte dal concorrente primo in graduatoria, 
dal quale si evince la non anomalia dell’offerta presentata e la sua congruità, in quanto complessivamente 
attendibile, idonea e affidabile ai fini di una corretta gestione del servizio, secondo una valutazione di 
efficienza, funzionalità ed economicità; 
 
VERIFICATA  la regolarità contributiva (DURC regolare prot. INAIL 8067643/in atti),  
 
VISTE le verifiche svolte tramite AVCPASS (certificati del Casellario Giudiziale, esiti verifica fiscale, 
Annotazioni casellario  prot. 43225/201714643 in atti) 
 
RILEVATO  che  le operazioni di gara si sono svolte regolarmente e che, conseguentemente si può dar 
luogo all’aggiudicazione definitiva  in favore della società Conteco Check S.r.l.; 
 
DATO ATTO  che ai fini della stipula del contratto si applicano i termini dilatatori previsti di cui all’art. 32 
comma 10 del D.Lgs. 50/2016; 
 
EVIDENZIATO che ai sensi dell’ art. 32 comma 8 del D.Lgs .50/2016 è ammessa l’esecuzione d’urgenza dei 
servizi appaltati nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara 
determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di 
finanziamenti comunitari; 
 
RITENUTO per le ragioni anzi espresse necessario e opportuno procedere ad autorizzare l’aggiudicatario 
all’esecuzione anticipata delle prestazioni, nelle more della stipula del contratto; 
 
RICHIAMATO  l’art. 98 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, a mente del quale i risultati della procedura di 
aggiudicazione possono essere pubblicati nel termine di 30 giorni dall’aggiudicazione definitiva; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 rubricato “Incentivi per funzioni tecniche” 
• il coma 1 specifica che: Gli oneri inerenti alla progettazione, alla direzione dei lavori ovvero al direttore 

dell'esecuzione, alla vigilanza, ai collaudi tecnici e amministrativi ovvero alle verifiche di conformità, al 
collaudo statico, agli studi e alle ricerche connessi, alla progettazione dei piani di sicurezza e di 
coordinamento e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione quando previsti ai sensi del 
decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81, alle prestazioni professionali e specialistiche necessari per la 
redazione di un progetto esecutivo completo in ogni dettaglio fanno carico agli stanziamenti previsti per 
la realizzazione dei singoli lavori negli stati di previsione della spesa o nei bilanci delle stazioni 
appaltanti. 

• il coma 2 stabilisce che: A valere sugli stanziamenti di cui al comma 1 le amministrazioni pubbliche 
destinano a un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate 
sull'importo dei lavori posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti pubblici 
esclusivamente per le attività di programmazione della spesa per investimenti, per la verifica preventiva 
dei progetti di predisposizione e di controllo delle procedure di bando e di esecuzione dei contratti 
pubblici, di responsabile unico del procedimento, di direzione dei lavori ovvero direzione dell'esecuzione 
e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore statico ove 
necessario per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di gara, del 
progetto, dei tempi e costi prestabiliti. 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’accantonamento nella misura del 2 per cento dell’importo del servizio, 
quale fondo incentivante per le attività di cui alla presente procedura, rimandando a successiva 
determinazione la quantificazione analitica e la ripartizione al personale; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla pubblicazione dell’esito di gara come disposto dagli artt. 72 e 98 
del D.Lgs. 50/2016 e precisamente su: 
• GUCE ( Gazzetta ufficiale Comunità Europea) 
• GURI ( Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) 
• sul sito internet del Comune di Mantova 
• sui siti informatici dell’Osservatorio e del Ministero delle Infrastrutture; 
• all’Albo Pretorio del Comune di Mantova 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 06/09/2017.  
 Data Esecutività: 14/09/2017 
 
 
 

 Pagina 4 di 7   

• n. 2 quotidiani nazionali:”Il Sole 24ore ” e “ La Repubblica” 
• n. 2 quotidiani locali : “La Gazzetta di Mantova “ e “la Voce di Mantova” 
 
VISTE le bozze degli avvisi di esito gara, in atti; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 in forza del quale, per i servizi e le forniture di importo 
inferiore ai quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto; 
 
VISTI i preventivi (in atti), per una spesa complessiva di € 2.485,61, comprensiva di IVA 22% e bollo, 
presentati da: 
• Vivenda Srl , concessionario Ufficiale Poligrafico dello Stato,di Roma, per pubblicazione su GURI, di € 

472,67 (inclusa Iva e marca bollo € 16) - CIG 7191947669 
• Il sole 24 Ore SpA, per pubblicazione su “Il Sole 24ore”, di € 732 iva inclusa - CIG 7192365F58 
• Manzoni & C. SpA, di Mantova, per pubblicazione su “La Gazzetta di Mantova” e su “La Repubblica” 

nazionale, di € 984,17 iva inclusa - CIG 7192052D0D 
• Vidiemme Soc. Coop. Giornalistica di Produzione e Lavoro a R.L. di Mantova, per pubblicazione su “La Voce di 

Mantova”, di € 172,02 iva inclusa – CIG 7192073E61 
 
VERIFICATO che le spese sono da ritenersi congrue anche in considerazione di quanto speso in occasione 
di precedenti pubblicazioni; 
 
DATO ATTO  
• che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 01/07/2017 è stato approvato in linea tecnica il 

progetto definitivo generale ed approvato altresì il progetto definitivo stralcio costituito dal lotto 1 - 
stralcio 1.1, lotto 2 - stralcio 2.1 e lotto 3 - stralcio 3.1. 

• che pertanto la verifica opererà unicamente sulla parte finanziata (progetto definitivo stralcio) 
• che il procedimento di approvazione del progetto è stato regolarmente istruito e l’attività di verifica sulla 

progettazione definitiva, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 50/2016 è stata demandata a successiva fase, 
stante la ristrettenza dei tempi imposti dalla Presidenza del  Consiglio dei Ministri. 

• che quindi occorre procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi in tempi rapidi, soprattutto per 
quanto riguarda  la verifca del progetto definitivo stralcio, per adempiere alle vigenti disposizioni di legge 
e garantire uno sviluppo coerente del progetto esecutivo; 

 
DATO ATTO che il RUP attesta la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato 
espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di 
Mantova nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis 
comma 1, D.lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
 
VERIFICATA  l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse; 
 
RICHIAMATE 
• La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 21/12/2016 recante “Approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2017/2019 e nota aggiornamento al Documento unico di Programmazione 
2017/2019”; 

• La D.C.C. n. 3 del 16 febbraio 2017 con cui sono state approvate le variazioni al Bilancio di Previsione 
2017/2019 per la conseguente imputazione al bilancio comunale delle risorse assegnate dal Bando; 

 
VISTI 
• il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL 
• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti 
• il DPR 207/2010 (parti in vigore) 
• lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE , stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara: 
• il verbale di gara n. 6 del 02/08/2017  (PGE 42151/2017) in atti, relativa alla seconda seduta pubblica 

con ‘assegnazione finale dei punteggi di cui all’offerta economicamente più vantaggiosa;  



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 06/09/2017.  
 Data Esecutività: 14/09/2017 
 
 
 

 Pagina 5 di 7   

• il verbale del 18.08.2017 (PGE 44153/2017) relativo alla seduta congiunta tra RUP e commissione di 
gara, per la valutazione delle giustificazioni prodotte dal concorrente primo in graduatoria, dal quale si 
evince la non anomalia dell’offerta presentata e la sua congruità , in quanto complessivamente 
attendibile, idonea e affidabile ai fini di una corretta gestione del servizio, secondo una valutazione di 
efficienza, funzionalità ed economicità; 

 
DI AGGIUDICARE , in via definitiva alla società Conteco Check S.r.l. - Societa' unipersonale - con sede in 
Via Sansovino 4 - Milano 20133 - codice fiscale e Partita IVA 11203280158, l’affidamento dei servizi di 
verifica della progettazione definitiva ed esecutiva, dell'intervento di rigenerazione urbana della periferia est 
della citta’ di Mantova secondo il progetto denominato “Mantova Hub”, per l’importo complessivo di € 
80.387,71 oltre oneri 4% e IVA 22% per un totale di  € 101.995,93; 
 
DI IMPEGNARE in favore della suddetta società l’importo di € 80.387,71 oltre oneri 4% e IVA 22% per un 
totale di € 101.995,93 imputando la spesa nel seguente modo sulla base dei lotti funzionali: 
 

lotto  progettazione definitiva   Verifica progettazione esecutiva  totale  

lotto 1    18.746,80       20.188,85      38.935,65  

lotto 2    19.120,85       20.591,69      39.712,54  

lotto 3.2        837,55           901,98       1.739,52  

    38.705,19       41.682,52      80.387,71  
 

Tit. Miss.  Prog.  
Macro 

Aggreg.  

Conto 
Finanziario 5° 

livello Capitolo 
Descrizione 

capitolo Art. CdR  CdG 

 importo 
compresi oneri  

e IVA  

2 4 5 2 U.2.02.01.09.003 201084 

Mantova HUB - 
Lotto 1 - Piazza 
del Pensiero HUB  P026 P029 €   49.401,55  

2 9 2 2 U.2.02.01.09.999 201085 

Mantova HUB - 
Lotto 2 - Piazza 
della Terra HUB  P065 P029 €   50.387,27  

2 9 2 2 U.2.02.01.09.999 201087 

Mantova HUB - 
Lotto 3.2 - Piazza 
del Paesaggio - 
Bosco didattico HUB  P031 P031 €     2.207,11  

          € 101.995,93  
 
DI DARE ATTO che l’esigibilità della spesa, per le prestazioni di cui trattasi può essere così rappresentata  
 
Lotto  
 anno 2017  

lotto 1 €   49.401,55  

lotto 2 €   50.387,27  

lotto 3 €     2.207,11  

 € 101.995,93  
 
DI ACCANTONARE l’importo di € 6.428,44 pari al 2% del valore della prestazione, quale fondo incentivante 
per le attività di cui alla presente procedura, prenotando la spesa nel seguente modo: 
 

9 Miss.  Prog.  
Macro 

Aggreg.  

Conto 
Finanziario 5° 

livello Capitolo 
Descrizione 

capitolo Art. CdR  CdG  importo  



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 06/09/2017.  
 Data Esecutività: 14/09/2017 
 
 
 

 Pagina 6 di 7   

2 4 5 2 U.2.02.01.09.003 201084 

Mantova HUB - 
Lotto 1 - Piazza 
del Pensiero HUB  P026 P029 € 3.085,65 

2 9 2 2 U.2.02.01.09.999 201085 

Mantova HUB - 
Lotto 2 - Piazza 
della Terra HUB  P065 P029 € 3.149,94 

2 9 2 2 U.2.02.01.09.999 201087 

Mantova HUB - 
Lotto 3.2 - Piazza 
del Paesaggio - 
Bosco didattico HUB  P031 P031 € 192,85 

          € 6.428,44 
 
DI DARE ATTO che l’esigibilità della spesa, relativa al suddetto accantonamento può essere così 
rappresentata 
 
Lotto  
 anno 2017  

lotto 1 € 3.085,65 
lotto 2 € 3.149,94 
lotto 3 € 192,85 
 € 6.428,44 
 
DI RIMANDARE  a successiva determinazione la quantificazione analitica e la ripartizione al personale 
dell’importo accantonato ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016; 
 
DI PROCEDERE alle pubblicazioni degi esiti del bando di gara come indicato in premessa; 
 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro € 2.360,86 per le spese di pubblicazione relative alla 
suddetta gara, imputando la spesa nel seguente modo: 
• € 472,67 IVA compresa, (compresa marca da Bollo) per la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale a favore di 

“VIVENDA SRL” con sede in Corso Vittorio Emanuele II, 269 - 00186, Roma P.IVA 0895935100 - CIG: 
7191947669 

• € 172,02 IVA compresa, per la pubblicazione sulla “Voce di Mantova “a favore di “Vidiemme Soc. Coop. 
Giornalistica di Produzione e Lavoro a R.L.” con sede in Piazza Sordello, 12 - Mantova P.IVA 01898140205 - 
CIG:  7192073E61  

• € 984,17 IVA compresa, per la pubblicazione sulla “Gazzetta di Mantova” e “Repubblica” a favore di A. 
Manzoni & C. SpA con sede in Via Nervesa 21 Milano, P.IVA 04705810150 - CIG: 7192052D0D 

• € 732,00 IVA compresa, per la pubblicazione su “Il sole 24 ore” a favore di “Il sole 24 ore S.p.A” con 
sede in via Monte Rosa, 91 - 20149 Milano  P.IVA 00777910159 - CIG: 7192365F58 

imputando la spesa nel seguente modo: 
 
fornitore  tipologia spesa  Imponibile  IVA totale  € lotto 1  € lotto 2  € lotto 3  

VIVENDA SRL  Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica  €     374,32   €   82,35   €      456,67   €     237,19   €    225,60   €     9,88  

  MARCA DA 
BOLLO       €        16,00        

Vidiemme Soc. 
Coop. 
Giornalistica di 
Produzione e 
Lavoro a R.L. 

Voce di Mantova 

 €     141,00   €   31,02   €      172,02   €       83,32   €      84,98   €     3,72  

A. Manzoni & C. 
SpA 

Gazzetta di 
Mantova e 
Repubblica 

 €     806,70   € 177,47   €      984,17   €     476,68   €    486,19   €   21,30  

Il sole 24 ore 
S.p.A  

il sole 24 ore    €     600,00   € 132,00   €      732,00   €     354,54   €    361,62   €   15,84  



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 06/09/2017.  
 Data Esecutività: 14/09/2017 
 
 
 

 Pagina 7 di 7   

         €    2.360,86   €   1.151,73   € 1.158,39   €   50,74  
 

Tit. Miss.  Prog.  
Macro 

Aggreg. 
Conto Finanziario 

5° livello Capitolo 
Descrizione 

capitolo Art. CdR CdG 
 importo IVA 

compresa 

2 4 5 2 U.2.02.01.09.999 201084 

Mantova HUB 
- Lotto 1 - 
Piazza del 
Pensiero HUB  P026 P029 €   1.151,73 

2 9 2 2 U.2.02.01.09.999 201085 

Mantova HUB 
- Lotto 2 - 
Piazza della 
Terra HUB  P065 P029 € 1.158,39 

2 9 2 2 U.2.02.01.09.999 201087 

Mantova HUB 
- Lotto 3.2 - 
Piazza del 
Paesaggio - 
Bosco 
didattico HUB  P031 P031 €   50,74 

          €    2.360,86 
 
DI DARE MANDATO  al Responsabile Unico del Procedimento ad autorizzare l’aggiudicatario all’esecuzione 
anticipata delle prestazioni, nelle more della stipula del contratto ai sensi dell’ art. 32 comma 8 del D.Lgs. 
50/2016 ricorrendone i presupposti; 
 
DI DISPORRE la stipula del contratto previa presentazione dei documenti previsti dalla normativa vigente, 
tramite atto pubblico amministrativo in modalità elettronica; 
 
DI DEMANDARE  a successivo provvedimento le pubblicazioni dell’esito come disposto dagli art. 98 comma 
1 del D. Lgs. 50/2016; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


